
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 20/2017  Processo nº 24.066/2016. Órgão: Secretaria Municipal de Saúde,
visando à Aquisição de 02 (duas) cadeiras odontológicas para o Centro de Especialidades Odontológicas e 01 (um)
aparelho de osmose reverse para a UTI da Santa Casa, resultou em procedimento fracassado.

Corumbá-MS, 19 de maio de 2017.

(a) Luiz de Albuquerque Melo Filho /Equipe de Apoio

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 21/2017  Processo nº 24.067/2016. Órgão: Secretaria Municipal de Saúde,
visando à Aquisição de 02 (duas) cadeiras odontológicas para o Centro de Especialidades Odontológicas, resultou em
procedimento fracassado.

Corumbá-MS, 19 de maio de 2017.

(a) Luiz de Albuquerque Melo Filho /Equipe de Apoio

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 12/2017 - Processo nº 957/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado visando aquisição de medicamento (micofenolato de mofetil 500 mg), para atender
demanda decorrente de decisão judicial, tendo sido o procedimento declarado por deserto.

Corumbá-MS, 19 de maio de 2017

(a) Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro

Aviso de Licitação.

Concorrência Pública nº 01/2017 - Processo nº 14.753/2017. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestutura e Serviços
Públicos. Objeto: contratação de empresa de engenharia para serviços de Gestão, aquisição, ampliação, instalação,
execução e  manutenção do projeto de reordenação luminotécnica do sistema de iluminação pública junto ao município de
Corumbá-MS. Abertura: 22/06/2017 às 09:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito
Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco-Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços - Setor de Licitações e Compras.

Corumbá-MS, 19 de maio de 2017.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Extrato da Carta Contrato n° 021/2017/SEMED

Processo nº 22.150/2016 Pregão Presencial: 099/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Nasser Safa
Ahmad - ME - CNPJ: 73.328.999/0001-76.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 84.280,00(oitenta e quatro mil duzentos e oitenta reais)  conforme empenho n° 204, 205 e 206/2017.



PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2603 - Alimentação Escolar - Creche - PNAC.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 06/04/2017.

Assinam: Maria Eulina Rocha dos Santos - Secretária Municipal de Educação e a Empresa Nasser Safa Ahmad - ME.

Extrato da Carta Contrato n° 023/2017/SEMED

Processo nº 29.422/2016 Pregão Presencial: 097/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa DMP Pneus e
Acessórios Ltda CNPJ: 37.549.524/0009-01.

Objeto: Referente a aquisição de pneus, câmara de ar e protetores para atender o Núcleo de Transporte Escolar da Rede
Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 39.120,00(trinta e nove mil cento e vinte reais) conforme empenho n° 178 e 179/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

24.92.12.361.0103.3540 - Implementação das Ações do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 06/04/2017.

Assinam: Maria Eulina Rocha dos Santos - Secretária Municipal de Educação e a Empresa DMP Pneus e Acessórios Ltda.

Extrato da Carta Contrato n° 024/2017/SEMED

Processo nº 22.150/2016 Pregão Presencial: 099/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Elaine Moioli da
Silva - ME - CNPJ: 10.576.014/0001-01.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 140.594,94(cento e quarenta mil quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos) conforme
empenho n° 230,231,232,233,234 e 250/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2593 - Gerenciamento do Ensino Fundamental.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS



Data da Assinatura: 07/04/2017.

Assinam: Maria Eulina Rocha dos Santos - Secretária Municipal de Educação e a Empresa Elaine Moioli da Silva - ME .

Extrato da Carta Contrato n° 025/2017/SEMED

Processo nº 22.150/2016 Pregão Presencial: 099/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Comercial T & C
Ltda - CNPJ: 03.527.705/0001-50.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 16.656,00(dezesseis mil seiscentos e cinquenta e seis reais) conforme empenho n° 235 e 236/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2603 - Alimentação Escolar - Creche - PNAC.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 07/04/2017.

Assinam: Maria Eulina Rocha dos Santos - Secretária Municipal de Educação e a Empresa Comercial T & C Ltda.

Extrato da Carta Contrato n° 026/2017/SEMED

Processo nº 8.831/2016 Pregão Presencial: 053/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Elaine Moioli da
Silva - ME - CNPJ: 10.576.014/0001 - 01.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 10.065,00(Dez mil e sessenta e cinco reais) conforme empenho n° 222,223 e 224/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2603 - Alimentação Escolar - Creche - PNAC.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 07/04/2017.

Assinam: Maria Eulina Rocha dos Santos - Secretária Municipal de Educação e a Empresa Elaine Moioli da Silva - ME.

Extrato da Carta Contrato n° 027/2017/SEMED

Processo nº 8.831/2016 Pregão Presencial: 053/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Sergio Tadashi
Suguimoto - ME - CNPJ: 10.855.103/0001-97.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 43.046,55(quarenta e três mil e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos) conforme empenho n°
225/226/227/228 e 229/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.



PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2603 - Alimentação Escolar - Creche - PNAC.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 07/04/2017.

Assinam: Maria Eulina Rocha dos Santos - Secretária Municipal de Educação e a Empresa Sergio Tadashi Suguimoto -
ME.

Extrato da Carta Contrato n° 028/2017/SEMED

Processo nº 5.746/2016 Pregão Presencial: 039/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Siméia A. H. M.
Mustafá - EPP. - CNPJ: 24.602.765/0001 - 60.

Objeto: Referente a aquisição de material de limpeza para atender as unidades da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 72.949,26(Setenta e dois mil novecentos e quarenta e nove reais e vinte e seis centavos) conforme empenho
n° 269 e 270/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

24.92.12.361.0103.2595 - Aplicação dos Recursos do Salário Educação.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 24/04/2017.

Assinam: Maria Eulina Rocha dos Santos - Secretária Municipal de Educação e a Empresa Siméia A. H. M. Mustafá - EPP.

Extrato da Carta Contrato n° 029/2017/SEMED

Processo nº 5.746/2016 Pregão Presencial: 039/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Comercial T & C
Ltda. - CNPJ: 03.527.705/0001 - 50.

Objeto: Referente a aquisição de material de limpeza para atender as unidades da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 108.126,52(Cento e oito mil cento e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos) conforme empenho n° 309
e 310/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

24.92.12.361.0103.2595 - Aplicação dos Recursos do Salário Educação.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS



Data da Assinatura: 05/05/2017.

Assinam: Maria Eulina Rocha dos Santos - Secretária Municipal de Educação e a Comercial T & C Ltda.

Extrato da Carta Contrato n° 030/2017/SEMED

Processo nº 5.746/2016 Pregão Presencial: 039/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Fácil Tendtudo Ltda
- ME CNPJ: 10.907.486/0001-08.

Objeto: Referente a aquisição de material de limpeza para atender as unidades da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 49.218,75 (quarenta e nove mil duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos)  conforme empenho n°
307, 308, 317 e 318/2017/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

24.92.12.361.0103.2595 - Aplicação dos Recursos do Salário Educação.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 08/05/2017.

Assinam: Maria Eulina Rocha dos Santos - Secretária Municipal de Educação e a Empresa Fácil Tendtudo Ltda - ME.

Extrato da Carta Contrato n° 031/2017/SEMED

Processo nº 21.648/2016 Pregão Presencial: 090/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Comercial T & C
Ltda. - CNPJ: 03.527.705/0001 - 50.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 97.974,50(noventa e sete mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos) conforme empenho n°
311/312/313/314 e 315/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

24.92.12.361.0103.2604 - Alimentação Escolar - Programa Mais Educação

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 05/05/2017.

Assinam: Maria Eulina Rocha dos Santos - Secretária Municipal de Educação e a Empresa Comercial T & C Ltda.

Extrato da Carta Contrato n° 032/2017/SEMED

Processo nº 21.648/2016 Pregão Presencial: 090/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Sports Empório,
Papelaria e Informática Ltda  - CNPJ: 24.596.082/0001 - 47.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.



VALOR: R$ 23.994,00 (vinte e três mil novecentos e noventa e quatro reais) conforme empenho n° 305 e 306/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

24.92.12.361.0103.2604 - Alimentação Escolar - Programa Mais Educação.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 05/05/2017.

Assinam: Maria Eulina Rocha dos Santos - Secretária Municipal de Educação e a Empresa Sports Empório, Papelaria e
Informática Ltda.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 9b638097

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T11:31:33-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




